
OGGETTO: INTERVENTO DI RAZIONALIZZAZIONE DEGLI SPAZI E PERCORSI E
DI REALIZZAZIONE DI NUOVE RETI PREVIA BONIFICA AMIANTO
PRESSO IL PRESST BORGO PALAZZO: PROCEDURA DI
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COLLAUDO TECNICO
AMMINISTRATIVO IN CORSO D'OPERA E DI COLLAUDO TECNICO
FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che:

- con deliberazione n. X/6548 del 04.05.2017 “Programma regionale straordinario
investimenti in sanità – Determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta Regionale
n. X/5805/2016 e assegnazione finanziamenti”, la Giunta Regionale ha approvato, fra
quelli ammessi a finanziamento, l’intervento presso il complesso immobiliare di Via
Borgo Palazzo n. 130 a Bergamo denominato “Intervento di razionalizzazione spazi e
percorsi di accesso agli utenti alle funzioni erogative del PreSST aziendale, bonifica
amianto dorsale principale di distribuzione fluidi e rifacimento delle reti di distribuzione
ai padiglioni Osservazione Maschile e Verga Maschile”, per un importo parziale per
questa ASST pari a € 2.400.000,00;

- con provvedimento n. 1311 del 19.07.2018 è stata aggiudicata la procedura aperta per
l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria dell’intervento di cui
trattasi al raggruppamento temporaneo di professionisti (RTP) tra ETS S.p.A. Engineering
and Technical Services e RPA s.r.l.;



- con atto n. 676 del 18.04.2019 è stato approvato il progetto esecutivo redatto dal suddetto
RTP, per un importo complessivo pari a € 2.400.000,00, di cui € 1.800.000,00 (al netto di
IVA) per lavori e € 600.000,00 per somme a disposizione;

- con decreto della Direzione Generale Welfare n. 10728 del 19.07.2019 è stato approvato il
progetto esecutivo relativo al suddetto intervento;

- con deliberazione n. 1516 del 23.08.2019 è stata indetta la procedura di gara aperta per
l’affidamento dell’appalto dei lavori in oggetto;

- con successivo provvedimento n. 2099 del 21.11.2019 è stata aggiudicata la procedura in
argomento alla NotarImpresa S.p.A., con sede in Via Andrea Costa n. 2/A a Novara, che si
è classificata al 1° posto nella graduatoria finale e che ha offerto un ribasso percentuale
rispetto all’importo economico dei lavori posto a base di gara del 21,57%;

Rilevata la necessità di prevedere per l’intervento in argomento:

- la redazione del certificato di collaudo, ai sensi dell’art. 102, comma 2, del D.Lgs. n.
50/2016 e ai sensi dell’art. 215, comma 4, del DPR n. 207/2010;

- il collaudo tecnico - funzionale degli impianti, in considerazione della realizzazione di
impianti complessi con specifiche caratteristiche previsti dal progetto esecutivo;

Considerato che l’art. 102, comma 6, del d.lgs. n. 50/2016 prevede che “Per effettuare le
attività di collaudo sull'esecuzione dei contratti pubblici di cui al comma 2, le stazioni
appaltanti nominano tra i propri dipendenti o dipendenti di altre amministrazioni pubbliche
da uno a tre componenti con qualificazione rapportata alla tipologia e caratteristica del
contratto, in possesso dei requisiti di moralità, competenza e professionalità, iscritti all'albo
dei collaudatori nazionale o regionale di pertinenza come previsto al comma 8 del presente
articolo”;

Rilevato che non è possibile affidare alle figure professionali afferenti all’UOC Tecnico e
patrimoniale le attività di collaudo sopra richiamate in quanto le stesse sono già state
coinvolte nelle procedure di gara, come disposto dall’art. 102, comma 7, lett. d), del già
richiamato d.lgs. n. 50/2016;

Ritenuto, pertanto, necessario verificare la disponibilità di figure professionali dipendenti di
altre pubbliche amministrazioni, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 216 del DPR n.
207/2010, mediante una procedura di selezione per l’affidamento degli incarichi per il
servizio di collaudo tecnico - amministrativo in corso d’opera e di collaudo tecnico -
funzionale degli impianti;

Rilevato, altresì, che:

- all’art. 102, comma 6, del sopracitato decreto si prevede che “[…] Il compenso spettante
per l'attività di collaudo […] per i dipendenti di altre amministrazioni pubbliche è
determinato ai sensi della normativa applicabile alle stazioni appaltanti e nel rispetto
delle disposizioni di cui all'articolo 61, comma 9, del decreto-legge 25 giugno 2008, n.
112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”;

- i corrispettivi per lo svolgimento dei suddetti incarichi, determinati ai sensi del DM
17.06.2016 e ridotti del 50%, sono quantificati in:

 € 9.609,87 omnicomprensivi per l’incarico di collaudatore tecnico - amministrativo in
corso d’opera;

 € 9.138,10, omnicomprensivi per l’incarico di collaudo tecnico - funzionale degli
impianti;

Dato atto che:



- la procedura di selezione avverrà sulla base di una valutazione comparativa delle
esperienze professionali desunte dai curricula;

- il codice univoco del progetto (CUP) è C15F17000090002 e i codici identificativi gara
(CIG) sono i seguenti:

 incarico di collaudatore tecnico - amministrativo in corso d’opera: CIG ZD52AE3335;

 incarico di collaudo tecnico - funzionale degli impianti: CIG Z082AE33D7;

Ritenuto di:

- approvare la documentazione per la procedura di selezione predisposta dall’UOC Tecnico
e patrimoniale, consistente nell’avviso e nel relativo allegato;

- pubblicare l’avviso sul sito aziendale (www.asst-pg23.it), nella sezione denominata “Gare
lavori, forniture e servizi”, e sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia;

- di pubblicizzare l’avviso mediante trasmissione agli enti del Sistema socio-sanitario
regionale per informare il proprio personale tecnico dipendente, in ragione della maggiore
competenza ed esperienza dagli stessi acquisita in merito a interventi eseguiti in ambito
sanitario e socio-sanitario;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di affidare gli incarichi per il collaudo tecnico - amministrativo in corso d’opera e il
collaudo tecnico - funzionale degli impianti relativi all’”Intervento di razionalizzazione
spazi e percorsi di accesso agli utenti alle funzioni erogative del PreSST aziendale,
bonifica amianto dorsale principale di distribuzione fluidi e rifacimento delle reti di
distribuzione ai padiglioni Osservazione Maschile e Verga Maschile” mediante una
procedura di selezione tra dipendenti di pubbliche amministrazioni, sulla base di una
valutazione comparativa delle esperienze professionali desunte dai curricula;

2. di disporre che la comparazione della documentazione presentata dai soggetti interessati
venga effettuata da una commissione giudicatrice, costituita da tre figure professionali
afferenti all’UOC Tecnico e patrimoniale, individuate dal RUP, ing. Alberico Casati;

3. di dare atto che i corrispettivi omnicomprensivi per lo svolgimento degli incarichi sono
quantificati in:

 € 9.609,87 per il collaudo tecnico - amministrativo in corso d’opera;

 € 9.138,10 per il collaudo tecnico funzionale degli impianti;

4. di imputare l’onere complessivo di € 18.747,97 per le attività di collaudo del presente
appalto all’autorizzazione n. 625 sub 1 del bilancio dell’anno di competenza, che presenta
la necessaria copertura finanziaria;

5. di approvare il testo dell’avviso per la procedura di selezione e il relativo allegato, nei
termini stabiliti dall’allegato A, parte integrante del presente provvedimento;

6. di pubblicizzare l’avviso di cui al punto precedente:

 mediante pubblicazione sul sito aziendale (www.asst-pg23.it), nella sezione
denominata “Gare lavori, forniture e servizi”, e sul Bollettino Ufficiale di Regione
Lombardia;



 mediante trasmissione agli enti del Sistema socio-sanitario regionale per informare il
proprio personale tecnico dipendente, in ragione della maggiore competenza ed
esperienza dagli stessi acquisita in merito a interventi eseguiti in ambito sanitario e
socio-sanitario.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: ing. Alberico Casati UOC Tecnico e patrimoniale AC/rf.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



Tecnico e patrimoniale
Direttore Alberico Casati

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it
Tecnico e patrimoniale - Tel. 035.2675080 - Fax 035.2673082 - ris_tecno@asst-pg23.it

ufficiotecnico@pec.asst-pg23.it
1 di 5

AVVISO

RIVOLTO AI DIPENDENTI TECNICI DI ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE
AI SENSI DELL’ART. 102 COMMA 6 DEL D.LGS. N. 50/2016

PER L’AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI PER IL COLLAUDO TECNICO
AMMINISTRATIVO IN CORSO D’OPERA E

PER IL COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI
PER I SEGUENTI LAVORI:

“INTERVENTO DI RAZIONALIZZAZIONE SPAZI E PERCORSI DI ACCESSO AGLI
UTENTI ALLE FUNZIONI EROGATIVE DEL PRESST AZIENDALE, BONIFICA

AMIANTO DORSALE PRINCIPALE DI DISTRIBUZIONE FLUIDI E RIFACIMENTO
DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE AI PADIGLIONI OSSERVAZIONE MASCHILE E

VERGA MASCHILE”
PRESSO L’EX O.N.P. DI VIA BORGO PALAZZO 130 A BERGAMO.

Bergamo, __.12.2019

IL RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO

Ing. Alberico Casati



Tecnico e patrimoniale
Direttore Alberico Casati

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it
Tecnico e patrimoniale - Tel. 035.2675080 - Fax 035.2673082 - ris_tecno@asst-pg23.it

ufficiotecnico@pec.asst-pg23.it
2 di 5

Premesso che:
- l’A.S.S.T. Papa Giovanni XXIII intende procedere all’affidamento dei seguenti incarichi:

Tabella 1 – Oggetto di avviso

Collaudo Cig

Collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera ZD52AE3335

Collaudo tecnico funzionale degli impianti Z082AE33D7

- l’art. 102 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., prevede che per effettuare le attività di
collaudo le stazioni appaltanti nominano tra i propri dipendenti o dipendenti di altre amministrazioni
pubbliche da uno a tre componenti con qualificazione rapportata alla tipologia e caratteristica del
contratto, in possesso dei requisiti di moralità, competenza e professionalità;

- non risultano presenti all’interno dell’organico di questa A.S.S.T. figure professionali idonee allo
svolgimento delle attività di collaudo in oggetto che non abbiano svolto le attività di cui all’art. 102
comma 7 lett. d) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii..

Considerato pertanto che si rende necessario verificare la disponibilità di figure professionali dipendenti
di altre pubbliche amministrazioni in possesso dei requisiti previsti dall’art. 216 del D.P.R. n. 207/2010;

SI RENDE NOTO

che questa A.S.S.T. intende verificare la disponibilità di figure professionali dipendenti di pubbliche
amministrazioni al fine di affidare due incarichi distinti e precisamente di collaudo tecnico
amministrativo in corso d’opera e di collaudo tecnico funzionale degli impianti dei lavori dell’intervento
di cui all’oggetto per la sede di via Borgo Palazzo n. 130 a Bergamo.
Il progetto esecutivo redatto dal raggruppamento temporaneo di professionisti (RTP) tra ETS S.p.A.
Engineering and Technical Services e RPA s.r.l. è scaricabile dal sito aziendale dell’ASST, nella sezione
relativa alla procedura aperta per l’affidamento dei lavori, raggiungibile al seguente link:
http://www.asst-pg23.it/upload/Bandi/2019/08/22/Progetto%20Esecutivo.zip.

Tabella 2– Categorie di lavoro

Categoria Importo dei lavori %

OG1 Edifici civili e industriali: opere edili e strutturali € 667.894,83 37,11%

OG3 Opere stradali € 311.323,76 17,30%

OG6 Opere idrauliche e fognarie € 108.533,44 6,03%

OS28 Impianti tecnologici: impianti termo-meccanici € 412.209,53 22,90%

OS3 Impianti tecnologici: impianti idrico-sanitario, gastecnici e antincendio € 30.875,69 1,72%

OS30 Impianti tecnologici: imp. elettrici interni, telefonici, radiotelefonici e televisivi € 209.162,75 11,62%

Oneri per la sicurezza € 60.000,00 3,33%

€ 1.800.000,00 100%

1 – REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE

A tal fine possono presentare la propria candidatura i soggetti in possesso dei seguenti requisiti:
- essere dipendente di altra pubblica amministrazione con contratto a tempo indeterminato;



Tecnico e patrimoniale
Direttore Alberico Casati

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it
Tecnico e patrimoniale - Tel. 035.2675080 - Fax 035.2673082 - ris_tecno@asst-pg23.it

ufficiotecnico@pec.asst-pg23.it
3 di 5

- possedere il diploma di laurea specialistica o laurea conseguita ai sensi del vecchio ordinamento in

ingegneria o architettura;

- essere abilitati all’esercizio della professione da almeno 10 anni;

- essere abilitati allo svolgimento dell’incarico da affidare, nel rispetto delle vigenti normative di

settore;

- avere maturato un’adeguata esperienza professionale nell’attività di servizi di progettazione,

direzione lavori e collaudo tecnico-amministrativo relativi a lavori analoghi a quelli in oggetto;

- possesso dei requisiti di moralità, competenza e professionalità, ai sensi dell’art. 102 comma 6 del

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità indicate nell’art. 102 comma 7 del

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dall’art. 216 del D.P.R. n. 207/2010;

- non avere contenziosi pendenti, per cause professionali, con questa A.S.S.T..

Al fine della verifica di eventuali condizioni di incompatibilità, si comunica che:

- la progettazione definitiva ed esecutiva, la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase

di progettazione ed esecuzione sono state affidate al (RTP) tra ETS S.p.A. Engineering and

Technical Services, con sede in via A. Mazzi n. 32 a Villa d’Almè (BG), e RPA s.r.l., con sede in via

Strada del Colle n. 1/A a Perugia;

- l’impresa aggiudicataria della procedura di affidamento dei lavori in oggetto è NotarImpresa S.p.a.,

con sede in via Andrea Costa n. 2/A a Novara.

2 – TIPOLOGIA DELL’INCARICO DA AFFIDARE

Gli incarichi oggetto del presente avviso riguardano l’espletamento di tutte le prestazioni tecniche e

amministrative relative al:

 Collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera;

 Collaudo tecnico funzionale degli impianti.

Lo svolgimento delle operazioni di collaudo avverranno nel rispetto della normativa vigente, con

particolare riferimento al D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., al DPR n.207/2010, per quanto applicabile in

virtù dell’art. 216 comma 16 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., nonché nel rispetto di tutte le

prescrizioni tecniche vigenti, con l’obbligo di adeguamento ad eventuali norme e regolamenti che

insorgessero durante lo svolgimento dell’incarico. I requisiti richiesti per lo svolgimento dell’incarico

sono quelli indicati all’art. 216 del D.P.R. n.207/2010.

3 – CORRISPETTIVO DELL’INCARICO

Il compenso da riconoscere al soggetto incaricato per i sopracitati servizi, trattandosi di affidamenti a

tecnici dipendenti di altra pubblica amministrazione, è determinato in base a quanto previsto dall’art.

102 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., nel rispetto dell’art. 61 comma 9 del decreto-legge 25

giugno 2008 n. 112 convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008 n. 133.



Tecnico e patrimoniale
Direttore Alberico Casati

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it
Tecnico e patrimoniale - Tel. 035.2675080 - Fax 035.2673082 - ris_tecno@asst-pg23.it

ufficiotecnico@pec.asst-pg23.it
4 di 5

I corrispettivi, pertanto, sono stati determinati utilizzando le tabelle del D.M. 17/06/2016 ed

applicando la riduzione del 50% dell’importo calcolato. Il compenso è onnicomprensivo forfettario per

le prestazioni, incluse spese di trasferta. Nello specifico i corrispettivi per gli incarichi da affidare sono i

seguenti:

Tabella 3– Corrispettivi

Collaudo Corrispettivo

Collaudo tecnico - amministrativo in corso d’opera € 9.609,87

Collaudo tecnico funzionale degli impianti € 9.138,10

4 – MODALITA’ E CRITERIO DI SELEZIONE

La selezione avverrà sulla base di una valutazione comparativa delle esperienze professionali desunte
dai curricula pervenuti in base al criterio dell’esperienza del soggetto da incaricare, desunta dal
curriculum e dalle schede prodotte (riferite ad attività concluse) in rapporto al numero ed all’entità delle
opere:

a) collaudate;
b) dirette;
c) oggetto di Responsabilità Unica del Procedimento;
d) progettate;

tenendo presente che:
 l’ordine di cui sopra assume carattere preferenziale;
 costituisce altresì titolo preferenziale aver svolto più attività tra quelle sopra elencate e per un

maggior numero di opere.

5 – MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

I soggetti interessati agli incarichi di collaudo di cui alla presente procedura possono presentare la
propria candidatura per uno o per entrambi i servizi.
I dipendenti pubblici di altre amministrazioni pubbliche che intendano partecipare alla procedura, che
siano in possesso dei requisiti sopra indicati, dovranno presentare la seguente documentazione:
a) istanza sottoscritta con la quale il dipendente pubblico chiede di partecipare alla procedura in

oggetto e dichiara ai sensi del DPR 445/2000 il possesso dei requisiti per la partecipazione, redatta
utilizzando il facsimile allegato al presente avviso (Allegato n. 1);

b) una scheda, debitamente sottoscritta, relativa a opere o lavori pubblici (il riferimento è ad attività
svolte e concluse) in riferimento al quale il candidato ha svolto le attività tecniche sopra indicate;

c) formale autorizzazione della pubblica amministrazione della quale il candidato è dipendente;
d) curriculum professionale del dipendente, datato e sottoscritto;
e) copia di un documento di identità in corso di validità.

La suddetta documentazione dovrà pervenire a questa Amministrazione entro le ore 12:00 di venerdì
10 gennaio 2020, a pena di esclusione, in una delle seguenti modalità:

 consegna diretta all’Ufficio protocollo dell’A.S.S.T. Papa Giovanni XXIII, Piazza O.M.S. n. 1 -24127
Bergamo, negli orari di apertura dell’ufficio al pubblico, riportando sulla busta la seguente dicitura:
“Avviso per l’affidamento dell’incarico di collaudo per i lavori al PreSST di via Borgo Palazzo”;



Tecnico e patrimoniale
Direttore Alberico Casati

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it
Tecnico e patrimoniale - Tel. 035.2675080 - Fax 035.2673082 - ris_tecno@asst-pg23.it

ufficiotecnico@pec.asst-pg23.it
5 di 5

 a mezzo posta raccomandata A/R, all’indirizzo di cui sopra, riportando sulla busta la seguente
dicitura: “Avviso per l’affidamento dell’incarico di collaudo per i lavori al PreSST di via Borgo
Palazzo”;

 via PEC esclusivamente all’indirizzo ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it attraverso un indirizzo di
posta elettronica certificata del candidato. Non saranno ritenute valide le e-mail provenienti da
caselle di posta non certificata. Adottando questa modalità di trasmissione diventa necessario
allegare le scansioni della domanda e degli allegati (entrambi sottoscritti), oltre alla copia del
documento d’identità. La citata PEC deve riportare nell’oggetto la dicitura “Avviso per l’affidamento
dell’incarico di collaudo per i lavori al PreSST di via Borgo Palazzo – nome e cognome del
candidato”.

L’invio della candidatura è a totale ed esclusivo rischio del mittente. Rimane esclusa ogni responsabilità
dell’Amministrazione ove, per qualsiasi motivo, l’istanza non pervenga all’A.S.S.T. entro il previsto
termine di scadenza.

6 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

I dati personali richiesti per la partecipazione al presente avviso saranno trattati esclusivamente per le
finalità connesse all’espletamento della procedura cui si riferiscono e nel rispetto degli obblighi previsti
dalla normativa in materia e in particolare del Codice approvato con il D.Lgs. n.196/2003, e ss.mm.ii. e
del GDPR Regolamento europeo 2016/679. Il conferimento dei dati costituisce presupposto necessario
per la partecipazione alla procedura di cui trattasi.

7 – ALTRE INFORMAZIONI

E’ vietata la partecipazione alla presente procedura ai soggetti che si trovano nelle condizioni di
incompatibilità indicate nell’art.102 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e nell’art.216 comma 7
del D.P.R. 2017/2010.

Per il soggetto affidatario dovrà essere rilasciata autorizzazione all’espletamento dell’incarico da parte
dell’Amministrazione di appartenenza, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001.

Il presente avviso è pubblicato nel sito aziendale dell’A.S.S.T. - www.asst-pg23.it - alla sezione “Gare
lavori, forniture e servizi”.

L'Amministrazione si riserva di non affidare l’incarico in questione qualora ritenga che non siano
presenti le adeguate professionalità e di interrompere in qualsiasi momento, per proprie motivate
ragioni, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. Per
tutto quanto non espressamente previsto si fa rinvio alla vigente normativa in materia.

Il Responsabile unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., è
l’ing. Alberico Casati, Direttore dell’UOC Tecnico e patrimoniale.

Eventuali chiarimenti possono essere richiesti all’UOC Tecnico e patrimoniale (tel. 035.2675080).



Allegato 1 all’Avviso

Spett.le

Azienda Socio Sanitaria Territoriale

Papa Giovanni XXIII

Piazza O.M.S. n. 1

24127 - Bergamo

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

ALL’AVVISO RIVOLTO AI DIPENDENTI TECNICI DI ALTRE AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE AI SENSI DELL’ART. 102 COMMA 6 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER

L’AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI PER IL COLLAUDO TECNICO

AMMINISTRATIVO IN CORSO D’OPERA E PER IL COLLAUDO TECNICO

FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI PER I SEGUENTI LAVORI:

“INTERVENTO DI RAZIONALIZZAZIONE SPAZI E PERCORSI DI ACCESSO AGLI

UTENTI ALLE FUNZIONI EROGATIVE DEL PRESST AZIENDALE,

BONIFICA AMIANTO DORSALE PRINCIPALE DI DISTRIBUZIONE FLUIDI E

RIFACIMENTO DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE

AI PADIGLIONI OSSERVAZIONE MASCHILE E VERGA MASCHILE”

PRESSO L’EX O.N.P. DI VIA BORGO PALAZZO 130 A BERGAMO.

_l_ sottoscritt_ COGNOME ________________________ NOME __________________________

Nat_ a ___________________ (prov. __) il ____________ residente in _______________ (prov. __)

CAP _____________________ in via _____________________________________

e-mail ___________________________________ - tel ___________________

Iscritto all’Ordine _______________________________ n.ro di iscrizione _____________________

Dipendente del ___________________________________________________________________

con sede in via __________________ n. ____ a _____________ c.a.p. _______ tel.

________________ fax __________________ email/pec________________________________

con la qualifica di ___________________

C H I E D E

di partecipare alla procedura in epigrafe, riservata a dipendenti di pubbliche amministrazioni, per il

conferimento ai sensi dell’art. 102 comma 6 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. del seguente incarico:

Collaudo tecnico - amministrativo in corso d’opera

Collaudo tecnico funzionale degli impianti



A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n° 445, consapevole delle sanzioni

penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi , richiamate dall’art. 76 del

D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000;

D I C H I A R A

di essere in possesso di tutti i requisiti di partecipazione previsti dall’avviso di manifestazione di

interesse di cui all’oggetto e in particolare:

1. di essere tecnico dipendente con contratto a tempo indeterminato della seguente Pubblica

Amministrazione _____________________________________________________, con

contratto a tempo indeterminato a decorrere dal ________________;

2. di essere in possesso del diploma di laurea magistrale o laurea conseguita ai sensi del vecchio

ordinamento in Ingegneria o Architettura conseguito presso l’Università di

_________________________________ in data __________________;

3. di essere in possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di _______________________

rilasciata da ________________________________ in data _____________________________;

4. di possedere gli idonei requisiti professionali necessari allo svolgimento dell’incarico, compresa

iscrizione da almeno 10 anni al proprio albo professionale (requisito indispensabile per il collaudo

statico);

5. di avere espletato positivamente servizi analoghi a quelli oggetto del presente avviso, come risulta dal

curriculum vitae allegato e dalle schede;

6. di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità indicate nell’art. 102 comma 7 del D.Lgs.

n. 50/2016 e ss.mm.ii. e nell’art. 216 comma 7 del DPR n. 207/2010.

Il sottoscritto autorizza il trattamento dei propri dati personali ai fini della presente procedura.

Data _______________

Firma

_______________________________

N.B. La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia del documento d’identità in corso di validità del sottoscrittore.



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2326/2019)

Oggetto: INTERVENTO DI RAZIONALIZZAZIONE DEGLI SPAZI E PERCORSI E DI REALIZZAZIONE DI NUOVE
RETI PREVIA BONIFICA AMIANTO PRESSO IL PRESST BORGO PALAZZO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D'OPERA E DI COLLAUDO TECNICO
FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 29/11/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Casati Alberico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

625/2019 1 X € 18.747,97

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☒ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: 90995 Importo 1: € 18.747,97

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 29/11/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Casati Alberico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

102290210
Acconti a fornitori per imm.ni in

corso di esecuzione
625/2019 1 € 18.747,97

Bergamo, 29/11/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2326/2019 

ad oggetto: 

INTERVENTO DI RAZIONALIZZAZIONE DEGLI SPAZI E PERCORSI E DI REALIZZAZIONE DI 

NUOVE RETI PREVIA BONIFICA AMIANTO PRESSO IL PRESST BORGO PALAZZO: 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO IN 

CORSO D'OPERA E DI COLLAUDO TECNICO FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI. 
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2019-12-05T16:33:26+0000


		2019-12-05T16:47:04+0000
	Firma applicativa




